

Riverside County Transportation Department Summary of Bids		PROJECT:	Fisher Street Resurfacing Project Marshall Street to Cox Street Community of Good Hope
Advertised: September 28, 2021 (Agenda Item: 3.19) Addenda: None Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 20, 2021		Project No. C9-0033	

	Company Name	BASE BID SCHEDULE Fisher Street Resurfacing	Project Total
	COUNTY'S ESTIMATE	1,155,100.00	\$1,155,100.00
1	Hardy & Harper, Inc.	785,560.00	\$785,560.00
2	Onyx Paving Company, Inc.	808,000.00	\$808,000.00
3	LC Paving & Sealing. Inc.	900,404.87	\$900,404.87
4	Calmex Engineering, Inc.	910,798.00	\$910,798.00
5	All American Asphalt	944,132.00	\$944,132.00
6	ATP General Engineering	971,800.00	\$971,800.00
7	R.J. Noble Company	1,022,063.00	\$1,022,063.00
	<i>Average Bid Prices</i>	\$906,108.27	\$906,108.27

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Fisher Street Resurfacing Project
Marshall Street to Cox Street
Community of Good Hope**

Advertised: September 28, 2021 (Agenda Item: 3.19)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 20, 2021

Project No. C9-0033

BASE BID SCHEDULE - Fisher Street Resurfacing					COUNTY'S ESTIMATE		1 Hardy & Harper, Inc. Lake Forest, CA 92630	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	5,000.00	5,000.00	5,200.00	5,200.00
2	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	30,000.00	30,000.00	43,365.00	43,365.00
3	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN	LS	1	5,000.00	5,000.00	5,200.00	5,200.00
4	170103	CLEARING AND GRUBBING	LS	1	40,000.00	40,000.00	44,340.00	44,340.00
5	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	15,000.00	15,000.00	15,600.00	15,600.00
6	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	2,500	45.00	112,500.00	35.00	87,500.00
7	013904	PLACE ASPHALT CONCRETE DIKE (CRS 212) (8")	LF	860	15.00	12,900.00	14.00	12,040.00
8	013908	ASPHALT CONCRETE DRIVEWAY	SQFT	13,200	20.00	264,000.00	4.56	60,192.00
9	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	5,860	85.00	498,100.00	67.00	392,620.00
10	394076	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE E)	LF	150	15.00	2,250.00	8.84	1,326.00
11	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY)	SQFT	2,000	35.00	70,000.00	13.85	27,700.00
12	782120	RELOCATE MAILBOX	EA	40	500.00	20,000.00	300.00	12,000.00
13	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	20	5.00	100.00	20.00	400.00
14	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	EA	16	200.00	3,200.00	78.00	1,248.00
15	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	21	300.00	6,300.00	239.00	5,019.00
16	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	110	5.00	550.00	11.00	1,210.00
17	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	200	1.00	200.00	3.00	600.00
18	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	70,000.00	70,000.00	70,000.00	70,000.00
PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 18					1,155,100.00		785,560.00	

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Fisher Street Resurfacing Project
Marshall Street to Cox Street
Community of Good Hope**

Advertised: September 28, 2021 (Agenda Item: 3.19)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 20, 2021

Project No. C9-0033

BASE BID SCHEDULE - Fisher Street Resurfacing					2 Onyx Paving Company, Inc. Anaheim, CA 92806		3 LC Paving & Sealing, Inc. Escondido, CA 92029	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	6,861.80	6,861.80	29,172.91	29,172.91
2	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	37,000.00	37,000.00	31,490.13	31,490.13
3	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN	LS	1	6,000.00	6,000.00	5,306.03	5,306.03
4	170103	CLEARING AND GRUBBING	LS	1	101,000.00	101,000.00	18,642.37	18,642.37
5	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	6,000.00	6,000.00	12,347.68	12,347.68
6	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	2,500	27.72	69,300.00	49.42	123,550.00
7	013904	PLACE ASPHALT CONCRETE DIKE (CRS 212) (8")	LF	860	9.00	7,740.00	12.59	10,827.40
8	013908	ASPHALT CONCRETE DRIVEWAY	SQFT	13,200	2.00	26,400.00	2.86	37,752.00
9	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	5,860	73.37	429,948.20	86.80	508,648.00
10	394076	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE E)	LF	150	9.00	1,350.00	13.93	2,089.50
11	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY)	SQFT	2,000	13.50	27,000.00	14.46	28,920.00
12	782120	RELOCATE MAILBOX	EA	40	250.00	10,000.00	235.16	9,406.40
13	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	20	24.00	480.00	5.55	111.00
14	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	EA	16	111.00	1,776.00	27.75	444.00
15	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	21	234.00	4,914.00	388.45	8,157.45
16	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	110	13.00	1,430.00	22.20	2,442.00
17	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	200	4.00	800.00	5.49	1,098.00
18	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	70,000.00	70,000.00	70,000.00	70,000.00
PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 18					808,000.00		900,404.87	

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Fisher Street Resurfacing Project
Marshall Street to Cox Street
Community of Good Hope**

Advertised: September 28, 2021 (Agenda Item: 3.19)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 20, 2021

Project No. C9-0033

BASE BID SCHEDULE - Fisher Street Resurfacing					4 Calmex Engineering, Inc. Bloomington, CA 92316		5 All American Asphalt Corona, CA 92879	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	5,000.00	5,000.00	3,200.00	3,200.00
2	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	47,000.00	47,000.00	58,000.00	58,000.00
3	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN	LS	1	5,000.00	5,000.00	7,800.00	7,800.00
4	170103	CLEARING AND GRUBBING	LS	1	40,000.00	40,000.00	63,600.00	63,600.00
5	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	15,000.00	15,000.00	5,700.00	5,700.00
6	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	2,500	60.00	150,000.00	53.00	132,500.00
7	013904	PLACE ASPHALT CONCRETE DIKE (CRS 212) (8")	LF	860	8.00	6,880.00	5.10	4,386.00
8	013908	ASPHALT CONCRETE DRIVEWAY	SQFT	13,200	4.00	52,800.00	7.10	93,720.00
9	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	5,860	80.00	468,800.00	75.00	439,500.00
10	394076	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE E)	LF	150	8.00	1,200.00	5.10	765.00
11	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY)	SQFT	2,000	12.50	25,000.00	15.00	30,000.00
12	782120	RELOCATE MAILBOX	EA	40	390.00	15,600.00	665.00	26,600.00
13	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	20	21.00	420.00	20.00	400.00
14	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	EA	16	78.00	1,248.00	76.00	1,216.00
15	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	21	240.00	5,040.00	235.00	4,935.00
16	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	110	11.00	1,210.00	11.00	1,210.00
17	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	200	3.00	600.00	3.00	600.00
18	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	70,000.00	70,000.00	70,000.00	70,000.00
PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 18					910,798.00		944,132.00	

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

**PROJECT: Fisher Street Resurfacing Project
Marshall Street to Cox Street
Community of Good Hope**

Advertised: September 28, 2021 (Agenda Item: 3.19)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 20, 2021

Project No. C9-0033

BASE BID SCHEDULE - Fisher Street Resurfacing					6 ATP General Engineering San Diego, CA 92123		7 R.J. Noble Company Orange, CA 92865	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	5,000.00	5,000.00	20,000.00	20,000.00
2	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	143,000.00	143,000.00	90,000.00	90,000.00
3	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN	LS	1	750.00	750.00	18,000.00	18,000.00
4	170103	CLEARING AND GRUBBING	LS	1	35,000.00	35,000.00	100,000.00	100,000.00
5	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	2,500.00	2,500.00	40,000.00	40,000.00
6	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	2,500	47.00	117,500.00	40.00	100,000.00
7	013904	PLACE ASPHALT CONCRETE DIKE (CRS 212) (8")	LF	860	7.00	6,020.00	13.00	11,180.00
8	013908	ASPHALT CONCRETE DRIVEWAY	SQFT	13,200	9.00	118,800.00	9.50	125,400.00
9	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	5,860	70.00	410,200.00	65.00	380,900.00
10	394076	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE E)	LF	150	25.00	3,750.00	12.72	1,908.00
11	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY)	SQFT	2,000	17.00	34,000.00	12.50	25,000.00
12	782120	RELOCATE MAILBOX	EA	40	375.00	15,000.00	775.00	31,000.00
13	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	20	5.00	100.00	21.00	420.00
14	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	EA	16	25.00	400.00	80.00	1,280.00
15	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	21	350.00	7,350.00	245.00	5,145.00
16	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	110	13.00	1,430.00	11.00	1,210.00
17	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	200	5.00	1,000.00	3.10	620.00
18	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	70,000.00	70,000.00	70,000.00	70,000.00
PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 18					971,800.00		1,022,063.00	

Subcontractors

Project: Fisher Street Resurfacing Project

Marshall Street to Cox Street
Community of Good Hope

Project No.: C9-0033

Apparent Low Bidder: Hardy & Harper, Inc.

Subcontractor Name	Description of Work/ Bid Items
Superior Pavement Markings Beaumont, CA Lic. No. 776306 DIR Reg No. 1000001476	ITEMS: 13) PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE) 14) SALVAGE ROADSIDE SIGN 15) ROADSIDE SIGN - ONE POST 16) THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING 17) PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)